
Jägardagen firas med ny bok – 
"Vi jobbar för att jägarna inte ska glömmas bort" 
 

 
Brage Forssten och Ilkka Virtanen vid kransnedläggningen vid Jägarstatyn i Hovrättsparken. Foto: Roy Mäki-Fränti 

ROY MÄKI-FRÄNTI  

Varje år uppmärksammar Föreningen Jägarbataljon 27:s traditioner de finländska jägarnas 

landstigning i Vasa. Årets jägardag är speciell, föreningen ger ut en ny bok om jägarna.  

Det är 101 år sedan jägarna steg i land i Vasa. Att uppmärksamma jägarnas återkomst från 

skolningen i Tyskland är tradition för Föreningen Jägarbataljon 27:s traditioner rf. Varje år 

uppmärksammas händelsen med kransnedläggning vid tre minnesmärken i Vasa.  

– Jägarnas insats var avgörande för kriget och Finlands frihet. De hade utbildningen och det var 

de som ledde verksamheten, säger Raimo Latvala, viceordförande för Föreningen Jägarbataljon 

27:s traditioner rf, Vasa avdelning. 

Den enda gången Jägarbataljon 27 uppträdde tillsammans var i Vasa kort efter landstigningen. 

Efter det delade de upp sig i olika förband. En del stupade i strid och andra avled långt senare. 

Vart livet förde några av jägarna är för föreningen okänt. 

– Att lokalisera jägarnas gravplatser och att uppmärksamma deras minne är våra huvudsakliga 

uppgifter, säger Brage Forssten ordförande för föreningen. 

– Men vi är inte den enda föreningen som gör det. Man uppmärksammar fortfarande de finländska 

jägarna i Hohenlockstedt i Tyskland. Det var där jägarna fick sin utbildning, fortsätter Forssten 

De årliga kransnedläggningarna är inte de ända sätten traditionsföreningen uppmärksammar 

minnet av jägarna. Föreningen har precis gett ut en ny bok som gör det enklare för läsaren att 

minnas och uppmärksamma jägarna. Latvala, Forssten och Ilkka Virtanen vid Vasa avdelningen 

har tillsammans skrivit boken Jägargravarna och jägarminnesmärken i Österbotten. 
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– Det känns bra att äntligen kunna ge ut boken, det har varit ett intensivt arbete att sammanställa 

den, säger Forssten. 

 

Jägarstatyn i Hovrättsparken avtäcktes 1958 vid 40-års jubileet av jägarnas landstigning. På plats då var bland 
annat president Urho Kekkonen. Foto: Roy Mäki-Fränti 

 

Jägargravarna och jägarminnesmärken i Österbotten 

 Skriven av Raimo Latvala, Brage Forssten och Ilkka Virtanen vid Förenigen Jägarbataljon 27:s 

traditioner rf - Vasa avdelning. 

 200 sidor, boken är skriven på både svenska och finska. 

 Finns bland annat vid Krigsveteranmuseet och Prenikka i Vasa. 

  

I boken finns alla österbottniska jägare och minnesplatser över dem katalogiserade med bild och 

text på både svenska och finska.  

 

– Man kan bland annat se var nästan alla österbottniska jägare är begravda. De som begravts 

utanför Österbotten finns också listade, men var några av dem begravts är okänt och i några fall 

har gravstenarna lyfts bort. 

 

Hur väcktes tanken till boken? 

 

– Vi jobbar för att jägarna inte ska glömmas bort. Vi har sett att andra föreningar gjort 

motsvarande arbeten, men för Österbotten fanns ingen. 
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